

خبر

عملکرد ضعیف مردان در  
کاپ رفتینگ ایتالیا

یک طلا و ۲ نقره  
برای زنان ایران



تیم قایقرانی زنان ایران در مسابقات رفتینگ کاپ ایتالیا، دو مدال نقره و یک طلا گرفت. مسابقات قایقرانی رفتینگ کاپ اروپا در ایتالیا برگزار شد و تیم بانوان و آقایان ایران در مسابقه ماراتن، RX و اسلاوم به مصاف رقبا رفتند. در جریان این رقابت‌ها تیم بانوان ایران در ماده RX، در رده دوم قرار گرفت و مدال نقره گرفت و تیم مردان نیز در مسابقه RX هشتم شد. دختران ایران در ماده ماراتن، نقره گرفتند و تیم مردان در رده هشتم قرار گرفت. در ماده اسلاوم نیز تیم بانوان مدال طلا کسب کرد و تیم مردان ایران نیز در مجموع هشتم شد. بر این اساس با احتساب مجموع مواد مسابقات و جمع امتیازات در رقابت‌های ماراتن، RX و اسلاوم، تیم بانوان ایران با اختلاف بسیار اندک نسبت به ایتالیا (میزبان این رقابت‌ها) در رده دوم قرار گرفت. تیم بانوان با ترکیب ستاره همایون‌فرد، سحر قاسمی، فائزه روناسی، مبینا قاسمی و صبا فدایی با مربیگری سارا آل‌ابراهیم و تیم مردان با ترکیب حسین اسماعیل‌زاده، سیدپهاد مهاجرانی، محمدرضا صفدریان، سیدفرید پورآزریان و هادی خسروی به سرپرستی فرزاد نکویی در این رویداد حاضر شدند.

ماجرای بلیت تیم ملی  
بسکتبال چه بود؟

اقدام دیرنگام  
فدراسیون

در آخرین روزهای پیش از اعزام تیم ملی بسکتبال به کاپ آسیا عنوان شد که این تیم با مشکل تهیه بلیت مواجه شده است. گویا قرار بوده کمیته بلیت تهیه کند اما این اتفاق نیفتاده است. البته صالحی امیری حرف‌های دیگری دارد و اعلام می‌کند که فدراسیون دیر اقدام کرده است: «سه روز قبل از اعزام اعلام کردند بلیت را برای شان تهیه کنیم که بالای سه هزار دلار بود. این مسائل ارزش خبری ندارد چرا که همه فدراسیون‌ها مورد حمایت کمیته ملی المپیک هستند. هر چه در توان مالی ما باشد، فدراسیون‌ها را مورد حمایت قرار می‌دهیم. پارسال ۴۱۲ هزار دلار برای بلیت و در سه ماه اول امسال نیز ۴۳۲ هزار دلار برای بلیت فدراسیون‌ها هزینه کردیم.» او ادامه می‌دهد: «ممکن است در شرایط خاصی منابع محدود باشد ولی منابع بیاید، پرداخت می‌کنیم. برای بسکتبال گفتیم رویداد بعدی حمایت انجام می‌دهیم چون سه روز قبل درخواست دادند که بلیت تهیه کنیم و در آن زمان، قیمت بلیت بالای سه هزار دلار و روز آخر چهار هزار دلار بود.»

پیروزی دختران والیبالی برابر  
هند در آسیا

دیدار ایران با  
چین تایپه برای پنجم

تیم والیبالی دختران جوان ایران در مرحله تعیین جایگاه در مسابقات قهرمانی آسیا مقابل هند به برتری رسید. تیم ملی والیبالی جوانان دختر ایران دیروز (یکشنبه) در مرحله تعیین جایگاه پنجم تا هشتم رقابت‌های قهرمانی آسیا مقابل هند به میدان رفت و پیروز شد. ملی‌پوشان ایران در این دیدار سه بر یک (۲۵ بر ۲۱، ۲۵ بر ۲۵، ۲۵ بر ۱۵ و ۲۷ بر ۲۵) پیروز شدند. این تیم امروز (دوشنبه) برای کسب جایگاه پنجم و ششم به مصاف چین تایپه می‌رود.



بسکتبال

مدیر تیم ملی بالاخره آمد

بعد از اینکه حدود یک ماه از صدور حکم رئیس فدراسیون بسکتبال برای صادق‌زاده می‌گذرد، مدیر تیم ملی بسکتبال سرانجام وارد ایران شد. محسن صادق‌زاده، مدیر تیم ملی بسکتبال ایران با حضور در فدراسیون با جواد داوری در خصوص برنامه‌های تیم ملی و همچنین حضور این تیم در رقابت‌های کاپ آسیا گفت‌وگو کردند. تیم ملی بسکتبال ایران کاپ آسیا را در پیش دارد و به همین خاطر به ترکیه رفت و بعد از یک روز توقف راهی جاکارتا شد.



والیبالی

تبریک وزیر به بچه‌های والیبالی

وزیر ورزش و جوانان افتخارآفرینی والیبالیست‌های ایران در لیگ ملت‌ها را تبریک گفت: «درخشش فوق‌العاده والیبالیست‌های کشورمان در مسابقات لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ یک بار دیگر ارزش‌های جوانان مستعد ایرانی را در بالاترین آوردگاه جهانی به اثبات رساند. این پیروزی‌های غرورآفرین که باعث خوشحالی ملت بزرگ ایران شده را به کادر مدیریتی، کادر فنی والیبالیست‌ها و به خانواده‌های آنها و همچنین مردم پرافتخار کشورمان تبریک می‌گویم.»



عبادی پور

مغرضان می‌گویند این نتیجه شانس بوده

صعود تیم ملی والیبالی به نیمه‌نهایی باعث شده کاپیتان تیم ملی شروع به گلایه کند و پاسخ‌ندهایی را بدهد که به تیم ملی شده است. میلاد عبادی‌پور می‌گوید: «از ابتدا دشمن را بیرون از ایران می‌دیدیم، در حالی که دشمن داخل ایران بود. حتی اگر الان قهرمان المپیک هم می‌شدیم باز همین منتقدان می‌گفتند این نتیجه شانس بود. البته جادار از آنها تشکر کنیم که اگر این منتقدان نبودند شاید این اتفاقات سال‌های اخیر برای والیبالی رخ نمی‌داد.»



هم تغییر نسل والیبالی، هم کسب نتایج

یک تیر و دو نشان

ترس بزرگی بود که سال‌ها به دوش کشیدیم و نگران آینده بودیم. آینده‌ای که همین روزها و هفته‌های اخیر فرا رسید و همه نگرانی‌هایمان را شست و با خودش برد. آینده برای ما بدون ستاره‌هایی که بیش از یک دهه به آنها تکیه کرده بودیم، آندر برایمان ترسناک بود که شاید اگر خواست خودشان نبود، به این سادگی دست از سرشان برمی‌داشتیم و همچنان تلاش می‌کردیم با اتکا به همان‌ها، روزهای خوش گذشته را تکرار کنیم. حالا آینده فرا رسیده و اصلاً به اندازه تصورمان ترسناک و مهیج نیست. ستاره‌ها نیستند، تقریباً هیچ کدام شان. تیم ملی والیبالی اما همانی است که سال‌ها آرزوی ما را داشتیم. چیزی شبیه به نسخه جوان‌تر و صداپخته‌تر تجربه‌تر. تیمی که هشت سال پیش و سال ۲۰۱۴، درخشان‌ترین دوران خود را پشت سر گذاشت و مثل همین تیم، در عین شگفتی خودش را به جمع بهترین‌های لیگ ملت‌ها یا همان لیگ جهانی رساند.

کنار قابلیت‌های فوق‌العاده فنی، به مهره‌ای قابل اتکا برای بازیکنان و کادر فنی تبدیل می‌شود. وادی که شاید سخت‌ترین کار را در جانشینی سعید معروف داشته، بارها تحسین سایت فدراسیون جهانی را پیدا کرده‌ایم. حریف را برانگیخته و اجازه نداده که جای خالی معروف توی ذوق بزند. نسل جدید والیبالی خیلی زود به ثمر نشسته. اگرچه که راه دور و درازی در پیش دارد و باید محک اصلی را در قهرمانی جهان بخورد اما با اتکا به نسل قبل از خود، با سرعت بسیار بیشتری خود را ثابت کرد و نشان داد که کارخانه بازیکن‌سازی در والیبالی در این سال‌ها خوب کار کرده و دوجین بازیکن مستعد را آماده جایگزینی نسل طلایی کرده است.

از اینکه اگر یک روز سعید معروفی در میان نباشد یا محمد موسوی یا حتی غفور و شهرام، چه باید کنیم و کدام بازیکن‌ها را داریم که بتوانند جای خالی‌شان را پر کنند. حالا اما خیلی زود ستاره‌هایمان را پیدا کرده‌ایم. امین اسماعیل‌نژاد با آن استیل و توان بدنی، حالا در قامت یک یکه‌بزن تمام عیار، خودش را در دل والیبالی‌دوستان جا کرده و فاصله‌چندانی تا تبدیل شدن به ستاره ندارد. امیرحسین اسفندیار خوبی از قالب یک جوان بی‌تجربه و کم اعتماد به نفس خارج شده و می‌شود گفت که مؤثرترین بازیکن ایران در این تورنمنت بوده که در بسیاری از مسابقات، عنوان امتیازآورترین را تصاحب کرده. کاپیتان میلاد رفته رفته شیوه کاپیتانی را یاد می‌گیرد و در

لیگ ملت‌ها اتفاق افتاد. تیمی که در هفته‌های ابتدایی پر بود از تزلزل و عدم اطمینان، در دو هفته پایانی تبدیل شد به نماد اقتدار و صلابت و والیبالی را به نمایش گذاشت که شاید نسل قبلی هم توانش را نداشت. شاید باورش برایمان سخت باشد اما تغییر نسل در والیبالی همین حالا اتفاق افتاده. ۱۲ بازی پیاپی در تورنمنت فوق‌العاده مقید لیگ ملت‌ها، پروسه طولانی، کشنده (و برای ما ترسناک) تغییر نسل را سرعت بخشید و به بهترین شکل ممکن به سرانجام رساند. حالا نه تنها بازیکنان جدید را جایگزین کرده و با یک تیر، دو نشان زدیم. سال‌ها ترس ما از نبود ستاره‌ها بود.

فدا کردن نتیجه لیگ ملت‌ها و حتی قهرمانی جهان بود عبور از این دوران گذار. دوران گذار از نوابغی چون سعید معروف و محمد موسوی و واگذار کردن بار مسئولیت به جوان‌هایی که تا دیروز جایی در تیم ملی نداشتند. حتی تا نیمه مسیر لیگ ملت‌ها هم اگر کسی جزو منتقدان وضع موجود نبود، پذیرفته بود که باید به این تیم کرده و از کادر فنی گرفته تا تجربه‌ترین بازیکن در زمین، به جایگاه و تجربه‌های جدید عادت کند. آینده خیلی زود برای تیم ملی والیبالی سر رسید. شاید در شهرپور و مهر و بعد از قهرمانی جهان منتظرش بودیم اما شکوفایی و بلوغ تیم جوان و جدید تیم ملی، خیلی زود و در خلال همین

پروسه تغییر نسل قرار بود دردناک و طولانی‌تر از این باشد. قرار می‌گرفت که در ذهن همه نقش بسته بود و این‌طور به نظر می‌رسید که خانه تکانی در تیم و رفتن ستاره‌ها - حالا که با آمدن مربی ایرانی هم همراه شده - آندر سخت و طاقت فرسا خواهد بود که به این سادگی از شرش خلاص نشویم. خیلی‌ها اصلاً منتظر بودند که یا عطایی از این بار سنگین شانه خالی کند یا خیلی زود یک بار دیگر دست به دامن بازیکن‌هایی نظیر محمد موسوی و امیر غفور شود تا بلکه بتواند ماندگار شود!

محسن آجرلو  
روزنامه‌نگار

ZOOM

ظهور نسل جدید

نسل جدید والیبالی حالا خیلی زود به جمع بهترین‌ها رسیده. صعود به مرحله نهایی لیگ ملت‌ها اتفاق بسیار خوب و بزرگی بود که باز هم سرعت رشد این نسل را بالاتر برده و زمان مورد نیاز برای موفقیت‌شان را کوتاه‌تر می‌کند.

گزارش

فرصت کوتاه تا شروع ثبت‌نام انتخابات کمیته

در انتظار معرفی  
کارشناسان خبره

دولت هم تا اینجا کار ورود نکرده و به همین خاطر نمی‌تواند خیلی پیش‌بینی داشت که قرار است از پنجم مرداد ماه چه کسانی کاندیدای حضور در انتخابات کمیته شوند



مشخص شوند تا در صورت تمایل بتوانند برای ورود به انتخابات اقدام کنند اما مشخص نیست اعضای هیأت اجرایی چه زمانی نشست جدید خود را برگزار می‌کنند تا به این مهم رسیدگی داشته باشند.

۵ کارشناس خبره عضو مجمع بنا به پیشنهاد رئیس کمیته و مصوبه هیأت اجرایی مشخص می‌شوند. بنابراین با توجه به فاصله زمانی کوتاه باقی مانده تا آغاز ثبت‌نام کاندیداها، باید هر چه سریع‌تر کارشناسان خبره

دوره قبل انتخابات کمیته کارشناسی خبره فرصتی شد برای ورود صالحی امیری، چراکه او گزینه دولت بود و به جز قرار گرفتن در جمع کارشناسان خبره، فرصتی برای حضور در این رقابت نداشت اما با توصیه دولت، او توسط کیومرث هاشمی و تیمش به عنوان کارشناس خبره معرفی شد در حالی که خیلی از ایتیم‌های کارشناسان خبره را نداشت. حالا اما شرایط فرق کرده و ابهام‌های زیادی در رابطه با اعضای مجمع که از این طریق وارد مجمع می‌شوند، وجود دارد. دولت هم تا اینجا کار ورود نکرده و به همین خاطر نمی‌تواند خیلی پیش‌بینی داشت که قرار است از پنجم مرداد ماه چه کسانی کاندیدای حضور در انتخابات کمیته شوند. طبق اساسنامه کمیته ملی المپیک،

اعضای هیأت اجرایی و رئیس کمیته ملی المپیک باید این هفته جلسه بگذارند و تکلیف کارشناسان خبره را مشخص کنند اما گویا این هفته قرار نیست نشستی شکل بگیرد که این موضوع تامل مسئولان کمیته برای تسریع روند برگزاری انتخابات را پررنگ‌تر می‌کند. ۲۵ تیر ماه اطلاع‌رسانی برای شروع ثبت‌نام انجام می‌شود تا کاندیداها از ۵ مرداد ماه آمادگی خود را برای حضور در این انتخابات اعلام کنند اما هنوز تکلیف کارشناسان خبره مشخص نشده است. در ضمیمه اطلاعیه که روز ۲۵ تیرماه توسط دبیرکل منتشر می‌شود، اعضای مجمع هم معرفی و این اطلاعیه برای همه اعضا ارسال می‌شود و این در حالی است که ابهام‌های زیادی در مورد کارشناسان خبره وجود دارد. در